
VKB
A 7573 

VKBA 7573 

Technická informace P 16 - 2012                          

 
 

Chevrolet Kalos and Aveo, Daewoo Kalos and Aveo Variant 
 
Technická informace: VKBA 7573 (Zadní náprava) 
 
Při opravách kolových ložisek u vozů Chevrolet/Daewoo Kalos a Chevrolet 
Aveo není vždy nutné vyměňovat celé kolové ložisko. Samotná jednotka 
může být použita znovu a vyměnit lze jen samotné ložisko. V tomto případě 
je ale nutné nalisovat ložisko do jednotky správným způsobem. Tlak je nutné 
vyvíjet pouze na vnější kroužek ložiska, čímž zabráníte poškození vnitřních 
těles ložiska a jejich dráh. Sada VKBA 7573 obsahuje kolovou jednotku typu 
HUB 1, pojistný kroužek a matici. Lze ji použít jak pro vozy s ABS, tak i bez 
ABS:  
 
 

 
 
 

 
                   
 
 
 
 
 

 
 

Výrobce Model Motor OE číslo 

Daewoo Kalos 1.2 / 1.4 / 1.5 

Chevrolet Kalos 1.2 / 1.4 

Chevrolet Aveo 1.2 / 1.4 / 1.5 / 1.6 

96471774 /  

96471776 / 

96471773 / 

96471775 

 

 
   



 

Montážní návod pro VKBA 7573 
 
 
1. Demontujte pojistný kroužek a vytlačte ložisko  

z kolové jednotky. 
 
*Zkontrolujte kolovou jednotku zevnitř i z venku. Pokud 
je jednotka poškozena, nebo není v dobrém stavu, 
budete muset objednat celou novou jednotku,  
protože tato sada nebude stačit. 

 
 
 
 
2. Namontujte nové ložisko do jednotky a zajistěte 

jej pojistným kroužkem jako při běžné montáži  
jednotky typu HUB 1. Nezapomeňte aplikovat  
protikorozní pastu LGAF-3. 

 
* Tento krok musíte provést opatrně, protože 
pokud při lisování ložiska do jednotky nevhodně  
aplikujete lisovací sílu na ložisko, tak jej  
můžete nevratně poškodit. 

  

 
                      

                                                                                                                                               
 
   
     
     
 

 
 
 

3. Celek namontujte na nápravu a přitáhněte novou maticí.  
 
 

  

® SKF je registrovaná známka SKF Group. 
 
© SKF Group 2012 
Obsah této publikace je chráněn autorským právem vydavatele a nesmí být reprodukován (ani výňatky) bez jeho předchozího 
písemného souhlasu. Přestože kontrole správnosti údajů uvedených v této tiskovině byla věnována nejvyšší péče, nelze 
přijmout odpovědnost za ztráty či škody, ať už přímé, nepřímé nebo následné, které byly způsobeny použitím informací 
uvedených v této publikaci. 
 

2 I www.skf.cz 


